CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 20/2023

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a presente
"Moção de Aplausos" a ser encaminhada ao Senhor Jorge Cândido da Silva, pelo projeto,
JORGE TAEKWONDO, no bairro Sta Cecília desde 2006, que segue até os dias de hoje com
mais de 70 alunos frequentes.

 Formou em  faixa preta em 2009 na UFMG em Belo Horizonte aos 25 anos de
idade.

Assim que formou fundou a Academia Furacão dos dragões negros TKD.
Sempre teve o sonho de ser faixa preta e ensinar as crianças e adultos, acredita que o esporte e
bom para o corpo e a mente e  capacita o ser humano não só para a luta mas também para a vida.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de outubro de 2023.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador